АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 февраля 2020 г. N 496-па

О СОЗДАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
"УПРАВЛЕНИЕ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И ОЗЕЛЕНЕНИЯ

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА"

В соответствии со статьями 16, 51 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-
ФЗ "Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации",  Федеральным  законом от  12.01.1996  N  7-ФЗ  "О  некоммерческих
организациях",  статьей  37 Устава  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск",
Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных
учреждений городского округа "Город Южно-Сахалинск", а также утверждения их
уставов  и  внесения  в  них  изменений,  утвержденным  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 29.10.2010 N 2038,  администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Создать  муниципальное  казенное  учреждение  "Управление  охраны
окружающей  среды  и  озеленения  города  Южно-Сахалинска"  (далее  -
Учреждение).

2.  Учредителем  Учреждения  является  городской  округ  "Город
Южно-Сахалинск".

3.  Функции  и  полномочия  учредителя  Учреждения  осуществляет
администрация  города  Южно-Сахалинска  в  лице  Департамента  городского
хозяйства администрации города Южно-Сахалинска.

4.  Полномочия  собственника  имущества  Учреждения  осуществляет
администрация  города  Южно-Сахалинска.  Функции  собственника  имущества
Учреждения  осуществляются  Департаментом  по  управлению  муниципальным
имуществом аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

5.  Департаменту  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска:

5.1.  В  месячный  срок  с  момента  принятия  настоящего  постановления
разработать и утвердить Устав Учреждения.

5.2.  В  трехмесячный  срок  с  момента  принятия  настоящего  постановления
провести  в  порядке,  установленном  действующим  законодательством,
государственную  регистрацию  Учреждения  в  Межрайонной  инспекции
Федеральной налоговой службы N 1 по Сахалинской области.

5.3. В срок до 01.04.2020 представить курирующему вице-мэру предложения
по кандидатуре для назначения на должность руководителя Учреждения.

5.4.  Провести  организационно-штатные  мероприятия  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации и настоящим постановлением.

5.5. Разработать и утвердить структуру и штатное расписание Учреждения.

consultantplus://offline/ref=2CD9A51372609B0E97209B2560C1BF0287FD1472CB52660C751E07055383FA8F771182F0E727BB59CB90C1E576DB8AC114A9EDFBB9B7D333Y7U8D
consultantplus://offline/ref=2CD9A51372609B0E9720852876ADE30E84F2487FCF506F592A415C58048AF0D8305EDBB2A32BB95CCD9B94B239DAD68547BAEDFAB9B5D42F7A2314Y1U6D
consultantplus://offline/ref=2CD9A51372609B0E9720852876ADE30E84F2487FC152695D28415C58048AF0D8305EDBB2A32BB95CCD9F97B139DAD68547BAEDFAB9B5D42F7A2314Y1U6D
consultantplus://offline/ref=2CD9A51372609B0E97209B2560C1BF0287FA1F70C952660C751E07055383FA8F6511DAFCE720A65CCA8597B430Y8UED
consultantplus://offline/ref=2CD9A51372609B0E97209B2560C1BF0287FD1472CB52660C751E07055383FA8F771182F0E726BE5FCD90C1E576DB8AC114A9EDFBB9B7D333Y7U8D

5.6.  Оформить  трудовые  отношения  с  руководителем  Учреждения  после
государственной  регистрации  Учреждения  в  Межрайонной  инспекции
Федеральной налоговой службы N 1 по Сахалинской области.

5.7. В двухнедельный срок после внесения записи в Единый государственный
реестр  юридических  лиц  о  государственной  регистрации  Учреждения  провести
мероприятия  по  открытию  лицевых  счетов  в  Департаменте  финансов
администрации города Южно-Сахалинска, а также счета администратора доходов
в Управлении казначейства по Сахалинской области.

5.8.  В  двухмесячный  срок  с  момента  принятия  настоящего  постановления
разработать  и  утвердить  Положение  о  системе  оплаты  труда  работников
муниципальных  казенных  учреждений,  находящихся  в  ведении  Департамента
городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска.

5.9. Представить в Департамент по управлению муниципальным имуществом
аппарата администрации города Южно-Сахалинска:

- копию Устава и свидетельства о внесении записи в Единый государственный
реестр юридических лиц в течение 10 дней со дня их получения;

-  перечень  движимого  и  недвижимого  имущества,  закрепляемого  за
Учреждением на праве оперативного управления, в срок до 30.06.2020.

6. Установить:

6.1. Период начала деятельности Учреждения - в течение одного месяца с
момента доведения бюджетных ассигнований на содержание Учреждения.

6.2. Предельную штатную численность работников Учреждения в количестве
18 (восемнадцать) штатных единиц.

7.  Департаменту  по  управлению  муниципальным  имуществом  аппарата
администрации  города  Южно-Сахалинска  закрепить  за  Учреждением  на  праве
оперативного  управления  недвижимое  и  особо  ценное  движимое  имущество,
необходимое для его деятельности, с заключением соответствующего договора.

8.  Содержание  Учреждения  осуществлять  за  счет  средств
перераспределения бюджетных ассигнований Департамента городского хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска, предусмотренных бюджетом городского
округа "Южно-Сахалинск" на 2020 год.

9. Возложить ведение бухгалтерского учета Учреждения на муниципальное
казенное  учреждение  "Централизованная  бухгалтерия  учреждений  в  сфере
городского хозяйства города Южно-Сахалинска".

10. Опубликовать постановление администрации города Южно-Сахалинска в
газете  "Южно-Сахалинск  сегодня"  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

11. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
курирующего вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр г. Южно-Сахалинска
С.А.Надсадин